
Festkommittén består av följande: 
Anna Göransson Akhlaghi – sammankallande 
Bengt Leksell 
Lennart Krantz 
Anna Sandkull nyinvald  

 
Fastighetsbeteckning vid betalning av årsavgiften  
Har du inte betalat årsavgif-
ten för 2024, så är det inte 
försent! Avgiften är 300 kr 
per fastighet/hushåll och in-
betalas till bankgiro 809–
1431. Eller swisha till 123 
541 04 36. Använd gärna  
koden! NYTT! Vi ber dig 
att skriva även fastighets-
beteckningen vid betal-
ning av årsavgiften.  

 
Höststädning den 14 september kl. 10.00 
Vi kommer att städa heden, stranden, garnhänget, buss-
hållplatsen och inte minst Killan (här behövs lämpliga red-
skap).  

Efter att vi har städat blir det korvgrillning med trev-
ligt mingel! 

Alla hälsas hjärtligt välkomna för att hålla Vitemölla 
rent och snyggt!  
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l Årsmötet och den nya styrelsen 
l Har du betalat medlemsavgiften? 
l Höststädning den 14 september! 
l Lantmäteriet kallar till möte 
l Soppkväll den 17 oktober 
l Vitemölla Lyser på Alla helgons dag 
l Bastu att låna! 

Lejeföreningens årsmöte 
Styrelsen tackar alla de många deltagarna för ett trevligt 
årsmöte! Inte mindre än 74 personer möte upp utanför 
Postahuset den 14 juli. Lejets förstehornblåsare Sverker 
Andersson blåste som vanligt in årsmötet i byahornet.  

Sedvanliga årsmötespunkter avhandlades. Några av 
styrelsens medlemmar valdes om och en person ersattes.  
Protokollet från årsmötet finns att läsa på Vitemölla Leje-
förenings hemsida www.vitemolla.org och i tavlan som 
hänger på Postahuset. Även de reviderade stadgarna finns 
att läsa på hemsidan.  
Styrelsens sammansättning för 2024:  
Pia Svensson – ordförande 
Krister Hjelm – vice ordförande 
Maria Sander Nilsson – sekreterare 
Margaretha Persson – ny kassör  
Mac Paulsson – ledamot  
Per Gemmel – suppleant 
Maria Åström – suppleant 
Till revisorer valdes: 
Bo Pålsson – sammankallande  
Marie-Louise Rexö 
Clas Leander Persson  
Till valberedningen valdes: 
Peter Andersson – sammankallande 
Maurits Pergament 
Gunvor Stenlund 

l Utvärdering av sommarens aktiviteter 
l Underhållet av Postahuset 
l Beredskapsgrupp har bildats! 
l Utställningarna i somras 
l Tittut-båten – uppdatering 
l Idéskiss för projektet ”Udden” 
l Nisse Losell om Postahusets historia 



bygga en permanent scen vid kylhuset på den så kallade 
”Udden”. Och vi funderar också på om vi skulle köpa in 
egna bord till hamnfesten, vilka säkert även kan användas 
till annat. Och kan vi göra mer reklam för hamnfesten?  

Loppis – Kul premiär som manar till fortsättning. Egna 
initiativ till loppis i garage och på egen gård samma dag 
förhöjde intresset. Trevligt och bra arrangemang – loppis 
och Österlen kan ju aldrig bli fel. Många positiva kom-
mentarer har hörts från myllingarna, men även från ut-
ombys besökare.  

Tankar framöver: Ska vi nästa sommar kanske samti-
digt erbjuda att man kan ha loppis i sitt eget garage eller i 
sin trädgård samma dag? Göra mer reklam, låta barn sälja 
kaffe och kaka nästa år?  

Träffa styrelsen – Bra initiativ där medlemmarna har 
möjlighet att komma till tals på ett enkelt sätt. Vi fick inte 
så många besök, men vi anser att det är en viktig signal till 
alla på Lejet att styrelsen är öppen för dialog och kontakt. 
En bra och demokratisk aktivitet.  

Tankar framöver: Fler och kortare träffar och lägga dem 
fördelade över året. Eller är det kanske lagom med bara 
årsmötet? 

Mingelkväll – Än en gång tackar vi Beredskapsgrup-
pen för att uppsättning och nedtagning av tälten fungerade 
utmärkt!  

Servering och all planering runt Mingelkvällen är tung. 
Det var mycket färre besökare i år trots fantastiskt väder, 
och festen slutade tidigt. Har detta arrangemang överlevt 
sig självt? De som var på plats var dock glada och posi-
tiva! 

Tankar framöver: Ska vi kanske satsa på någon ny ak-
tivitet framöver som ”Vitemölle runt/cykelfest”? Ska det 
kanske bara vara lite dryck och tilltugg lite senare på kväl-
len på Mingelkvällen?  

Kom och glo: Detta andra år med arrangemanget gick 
minst lika bra som premiären i fjor. Det var också mycket 
uppskattat med Nisse Losells information om Mudder-
verket, vars funktion många inte känt till. Otroligt trevligt 
och härligt att människor bjuder in och pratar om stort och 
smått. Vi fortsätter så länge det finns underlag för denna 
trevliga aktivitet!  

Tankar framöver: Nästa sommar borde vi ta fram en 
skylt, vimpel eller liknande att placeras utanför de delta-
gande, eftersom några var svåra att hitta.  

 
Viktigt att vi underhåller Postahuset 
Det finns ett starkt engagemang för att hjälpa till på Vite-
mölla. Under året har ett nytt innertak satts upp i Posta-
huset för att akustiken ska bli bättre vid sammankom- 
sterna. Huset har även blivit ommålat. Gräset har med 
jämna mellanrum klippts. Allt har utförts av frivilliga kraf-
ter – stort tack!  

Kulturföreningen har tillsammans med Lejeföreningen 
införskaffat nya stolar till Postahuset.  

Vi har också i dagarna köpt in en ny och större an-
slagstavla som vi har placerat på Postahuset bredvid den 
gamla. Den ska användas för information från styrelsen 
till boende på Vitemölla. Vi kommer även att sätta Leje-
bladet där.  

 
En ”Beredskapsgrupp” har bildats – anmäl dig! 
Vitemölle Lejeförening har då och då under året, men 
mest under sommaren, behov av hjälp med olika saker. 
Det kan till exempel handla om att bygga scenen till 

Lantmäteriet kallar till möte! 
Lantmäteriet har bjudit in berörda till ett sammanträde an-
gående vem som ska ta hand om allmänna platser inom 
Vitemölla. Kallelsen har skickats ut till samtliga som har 
bedömts vara med i ”Vitemölla Vägförening”. Mötet kom-
mer att handla om skogsområdet i Furet och avvecklingen 
av Vitemölla vägförening (Hjälmaråd ga:4).  

Det äger rum onsdagen den 25 september kl.13.00 på 
Skeppet, Varvsgatan 2 i Simrishamn.  

Kan du inte delta på mötet kan du lämna en fullmakt 
till någon som kommer att närvara eller skicka ett ombud.  

 
Soppkväll den 17 oktober 
Höstens soppkväll äger rum torsdagen den 17 oktober kl. 
18.30, då serveras en hemlagad fisksoppa samt kaka. Till 
självkostnadspris! Eventuella drycker till soppan tar var 
och en med sig, liksom kaffe till kakan. OBS! Glöm inte 
att ta med er glas till dryckerna.  

Anmäl er senast den 10 oktober till Pia Svensson  
piajsvensson@gmail.com eller via sms 073–7196531. 
Det är begränsat antal platser, så först till kvarn...  
 
Vitemölla Lyser den 2 november kl. 18.00 
På Alla Helgons dag lördagen den 2 november deltar vi 
som vanligt i det numera traditionella och stämningsfulla 
Österlen Lyser. Under den mörkaste tiden på året är de na-
turliga mötestillfällena färre, så det blir förhoppningsvis 
en vacker stund då vi kan träffas nere vid hamnen.  

På eftermiddagen kommer frivilliga krafter på lejet att 
med största möjliga precision placera ut marschaller på de 
båda pirarmarna. När de tänds klockan 18.00 ger det i all 
sin enkelhet en finstämd inramning till sedvanligt myl-
lingamingel på hamnplanen, där Lejeföreningen bjuder på 
något varmt att dricka.  

Alla hälsas hjärtligt välkomna!  
I år har styrelsen för övrigt sökt ett arrangörsbidrag för 

våra aktiviteter inom ramen för Österlen Lyser, och vi 
hoppas på ett positivt svar från dem.  

 
Bastu på Lejet för utlåning 
Max Lund har en liten mobil bastu som rymmer högst två 
personer och eventuellt två små barn. Max vill gärna låna 
ut den till boende på Vitemölla.  

Bastun kommer att kunna lånas från den 1 oktober och 
kommer då att placeras nere vid hamnen. Det kommer att 
finnas en bokningslista, på vilken man bokar in sig samma 
dag som man vill använda bastun. Man tar med egen ved, 
och det är på eget ansvar man lånar bastun, så denna trev-
liga utlåning är alltså inte ett arrangmang i Vitemölle Le-
jeförenings regi.  

 
Utvärdering av sommarens aktiviteter  
Under sommaren har Lejeföreningen anordnat olika akti-
viteter på Lejet – vilka varit mycket uppskattade. I år har 
styrelsen gjort en utvärdering och diskuterat följande av 
dem: 

Hamnfesten – Blev som vanligt en succé, en fantastisk 
tillställning med proffsig musik levererad av ”Martinssons 
Pågar”. Och alla verkade trivas! 

Tack vare den nybildade ”Beredskapsgruppen”, som 
underlättade en hel del för de ansvariga, gick arbetet med 
att hämta och bygga scenen samt att lämna och hämta bor-
den väldigt bra.  

Tankar framöver: Inför kommande år funderar vi på att 



Hamnfesten, uppsättning av tält till Mingelkvällen eller 
att ta ner majstången. Genom Beredskapsgruppen har vi 
en möjlighet att kalla på hjälp när det behövs.  

Att vara med i Beredskapsgruppen förpliktigar inte till 
att vara med på allt – kan du så kan du. Är du med i grup-
pen kommer du att vid behov få konkreta frågor om vad 
ska ska göras, och vi hoppas att du då kommer om du kan.  

Om du vill vara med i gruppen så  maila till Krister 
Hjelm på krister@hjelmsinfo.se  

 
Utställningar i Postahuset under sommaren 
Under våren och sommaren har vi haft tre utställare i Pos-
tahuset – vilket varit mycket positivt och trevligt och med 
många besökare.  

Ia Karlsson ställde som vanligt ut sina tavlor under pås-
ken, snickaren Max Lund ställde ut skåp, stolar och skrin 
i juli, och Lotta Järner hade en fotoutställning i juli.  

 
Tittutbåten! 
Här kommer en trevlig uppdatering om läget med Leje-
föreningens fiskebåt Tittut. Så här skriver Oscar Martins-
son från ”Tittutskottet” den 28 juli: 

”Båten är ju nu i vattnet – och hon flyter! Väldigt roligt 
tycker vi! 

Hon har under våren noggrant servats för att kunna sjö-
sättas (både skrov och maskin). 

Tittutskottets plan för sommaren är att hon ska ligga i 
några veckor och då även testköras och fixas till i vattnet. 
Det var fyra år sedan hon låg i sjön sist, vilket är lång tid 
för en träbåt. Så att hon är i nu kan också ses som en del 
av underhållet.  

Vi får frågor om vad båten ska användas till. Om den 
ska gå att låna eller om folk kan åka med på tur o.s.v. Sva-
ret är att vi inte vet i nuläget exakt hur detta ska gå till. Vi 
förklarar också att vi "bara” är en underhållsgrupp som 
ser till att båten kan vara i drift. 

Rent generellt är det en fritidsbåt som teoretiskt får lov 
att köras av vem som helst. För att köra fritidsbåtar under 
12 meter behövs inget förarbevis eller liknande. Däremot 
om det tas betalt av personer som vill åka med, gäller helt 
andra regler. 

Det kommer också frågor om varför vi inte har lagt 
henne vid norra piren. Det beror på att Lejeföreningen inte 
har någon båtplats. Vi ligger nu istället vid Torbjöns plats. 
(Han har inte lagt i sin båt i år och lånar ut sin plats.) Vi 
tänker att vi ändå kommer lägga över henne vid norra 
piren vissa dagar. För att kunna förtöja henne på riktigt 
vid norra piren där hon legat förr, behövs förutom båtplats 
också ny akterförtöjning. Förtöjning tror vi att vi kan fixa 
utan kostnad om det skulle bli aktuellt. Det vi vet nu är att 
båten fungerar”. 
Uppdatering från den 10 augusti:  
“Nu är Tittut uppe igen! Det blev en kort tid i sjön i år, 
men de två veckorna gjorde att båten blev tät. Vi gjorde en 
del småturer också och allt fungerade perfekt. Roligt! I 
och med att jag och Albin nu återvänder till vardagen i 
Malmö, hade vi bestämt i förväg att ta upp den. (När båten 
är i behöver man vara beredd att kolla så att den länsar vid 
regn, lägga ut den vid storm o.s.v.). Nästa sommar är mål-
sättningen att sjösätta betydligt tidigare, förhoppningsvis 
midsommar. Vi har ställt båten där den stod innan. Vi ar-
betar vidare under höst och vår och fyller med vatten, tap-
par ur, fixar och kollar till båten. Med målsättning att 
kunna sjösätta tidig sommar”! 

 
”Udden”  
Vi arbetar utifrån idéskissen ovan som har möjliggjorts 
tack vare Hanna Agaces olika förslag. Samtliga idéskisser 
finns på anslagstavlan på Postahuset. 

 
Nisse Losells berättelse om Postahuset 
På årsmötet i somras berättade Nisse Losell om hur det 
gick till när Postahuset hamnade där det står idag, och 
även hur det hamnade i Vitemölle Lejeförenings ägor.  

När det befintliga gamla Postahuset 1967 skulle läggas 
ner – det som låg på Killebacken/Ola Holmabacken och 
som på den tiden ägdes av Vitemölle Gatubelysningsför-
ening – uppstod många diskussioner innan det bestämdes 
att det skulle byggas ett nytt Postahus nere vid hamnen.  

Tyvärr fanns det inga pengar till att bygga huset. Nisse 
Losell bestämde sig då för att gå runt på Vitemölla med en 
lista för att samla in pengar från byborna. Till en början 
var endast sex personer engagerade som skrev på listan 
och skänkte dessutom 50 kr per man. Detta hoppades man 
skulle stimulera andra i byn att också skänka en liten slant. 
Allt från två till femtio kronor togs tacksamt emot.  

Insamlingen gav resultat och cirka 2 000 kr samlades in 
– men huset skulle kosta 9 000 kr att bygga. Kommunen 
gick då in med en liten summa och resten fick Gatubelys-
ningsföreningen ta lån på. Kravet från kommunen var att 
huset skulle byggas på plintar. Det var Birger Månsson 
från Grevlunda som byggde huset.  

Någon gång under 1967 stod Postahuset klart och blev 
då en Postahusförening.  

När vägföreningen bildades beslöts att denna skulle ta 
över huset från Postahusföreningen.  

När vägföreningen lades ned och Vitemölle Lejeför-
eningen bildades 2001 fick föreningen ta över Postahu-
set. Kommunen ville då ta ut en hyra, men lade ner sina 
krav, eftersom Lejeföreningen då hotade med att debitera 
kommunen för gräsklippning och övrig skötsel runt Pos-
tahuset och i Garnhänget... 

 
En bildkavalkad från sommarens arrangemang 
finns på nästa sida! 



Styrelsen för Vitemölle Lejeförening önskar alla en fin höst! 

Årets hamnfest blev mycket uppskattad, och som så ofta hade vi tur med vädergudarna – varmt och med en svag bris. ”Martinssons Pågar” stod 
än en gång för musiken, så här handlade inte om tur! Proffsigt och med en dansvänlig och medryckande repertoar. En ren sagokväll! 

Årets upplaga av ”Kom och glo” – uppföljaren från i fjor – var mycket välbesökt i det fina augustivädret. Det blev som ett mobilt mingel där 
myllingar träffade varandra på de olika platserna. På bilden t.v. visar Eva Bertilzon en mycket praktisk trappa i ett trångt utrymme. I mitten ses 
den samling gräddsnipor som Lena Gerlich visade och t.h. berättar Nisse Losell inne i mudderverksbyggnaden om hur hamnen förr muddrades.

Årets nya inslag 
bland föreningens 
arrangemang var 
loppisen. Den 
blev så uppskat-
tad att den manar 
till efterföljd!

Inte mindre än tre 
utställningar ägde 
rum i Posthuset i 
somras. Myllingen 
Max Lund ställde 
ut några prov på 
sina fina möbler, 
som rönte stort in-
tresse. 


